
úvodník I OBSAH

ž. Jan Lodi

f ážené čtenářky, vážení čtenáři, 
je až neskutečné, jak ten čas letí. 
fe to přesně rok od doby, kdy jsem 

měl tu čest napsat vám první úvod
ník časopisu Receptář jako jeho nový 
šéfredaktor. A vidíte, už je tady zase 
dubnové číslo. Skoro by se chtělo dodat: 
A není to apríl! I když letošní dlouhá 
zima i nám v redakci trochu přidělala 
práci. Před rokem už byla příroda s pro
bouzením mnohem dále.

Tomu jsme samozřejmě museli při
způsobit i obsah aktuálního čísla. Loni 
už měla většina z nás v dubnu základní 
údržbu trávníku za sebou, letos to vy
padá, že nás první sekání čeká o něco 
později.Snad užjste v březnu stihli 
alespoň trávník provzdušnit. A pokud 
vás náhodou v letošní sezóně čeká vý
měna sekačky, podívejte se na stranu 
40 a dále. Vytipovali jsme pro vás pár 
zajímavých modelů.

A ještě na jednu věc nesmím zapo
menout. Když se zatím sluníčku moc 
nechce, můžete začít s pěstováním by
linek alespoň v truhlíku. Na stranách 
36 až 38 pro vás máme několik tipů, jak 
dosáhnout těch nejlepších výsledků.

Za poslední rok jsme v Receptáři 
udělali několik změn. Budu rád, když 
mi napíšete, co vám ještě chybí, nebo 
o čem byste rádi četli, na adresu 
jan.lodl@tarsago.com. ■

OBSAH
4-6 Na návštěvě u Leony Machálkové 

Zahradních prací se nebojím
ZAHRADA_______________________________

8-9 Šampiónky (růže)
10-14 Zahrádkářův rok 

15 Lunární kalendář 
16-17 Samozavlažovací truhlíky 
18-20 Světem rostlin s Václavem Větvičkou 
22-23 Na záhon i do květináče (jahody) 
24-25 Odrůdy třešní

26 Česnek medvědí, Červená spála 
hvězdníku (Jan Kopřiva)

27 Škody na hrušních 
28-29 Cinerarie neboli starčeky 
30-31 Hrášek, druh pro začátečníky

(semenaření)
32-33 Divoký špenát a léčivý pýr 
34-35 Půdní alchymie 
36-38 Čas setí a sázení 

39 Zahradní abeceda 
40-46 Kupujete sekačku? Jak vybrat 

tu správnou? (vyzkoušeli jsme)
DOMOV

48-49 Pokládáme venkovní dlažbu
DOBROU CHU~

50-53 Sváteční jehněčí
(recepty Petra Stupky) 

54-56 Velikonoční inspirace 
58-61 Jarní zelenina v kuchyni 

(recepty čtenářů)
PRO ŠIKOVNÉ RUCE

62-63 Zajíček furoshiki
64-65 Jarní prostírání, Košíček na vejce
ZDRAVÍ

66 Poradna Valdemara Grešíka,
Horoskop

67 Lišejník islandský 
68-70 Přírodní antibiotika

71 Citrusy proti hemoroidům 
72-73 Voda: základ zdraví

74 Třešně Inků (superpotraviny)
HOBBY

77-78 Atlas domácího kutila
80 Poradna pro chovatele psů
81 Výstavy a veletrhy
82 Plovoucí trdla (pstruzi)
84 Křížovka o ceny

PŘÍLOHA

85-113Čtenáři Receptáře doporučují

Receptář 4/2017 | 3

mailto:jan.lodl@tarsago.com

